
 

 
Via Liutprando, 32 - 05100 Terni - Tel. 0744/273932 - Fax 0744/274129 

 C.F. 80003950559 – C.U.U. UF5N6W  
E-mail: tree00400x@istruzione.it - tree00400x@pec.istruzione.it  

sito web: www.ddsangiovanni.edu.it  
 

Direzione Didattica Statale 
“San Giovanni” - Terni 

Oggetto: Determina avvio procedura di l’acquisto di materiale cancelleria 

 

CIG: ZEF2A66C05 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la Legge 7/8/1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii. 

VISTO  il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 Regolamento recante istruzione generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO  il D. Lgs.18/04/2016 n. 50 e ss.mm.ii. 

VISTO  il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2019 approvato da parte del Consiglio 

d’Istituto in data 14/03/2019-Delibera n. 212-Verbale n. 140; 

VISTE le risorse disponibili nel P.A. E.F. 2019 - Scheda finanziaria A2(1); 

RILEVATA l’esigenza di indire la procedura per l’acquisizione di materiale cancelleria per gli uffici; 

VISTO  che ai sensi dell’art. 1, comma 449 della Legge 27/12/2006, n.296, le pubbliche 

Amministrazioni sono tenute ad approvvigionarsi attraverso le Convenzioni quadro messe a 

disposizione da CONSIP S.p.a; 

VISTA  l’assenza di Convenzioni CONSIP attive per l’acquisizione di materiale cancelleria per gli 

uffici, come risulta dalla stampa effettuata sul portale “ acquisti in rete” in data 29/10/2019 e 

acquisita al Prot. 8259/B15f 

Tutto ciò premesso, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 Oggetto 

L’avvio della procedura di acquisizione delle forniture necessarie per l’acquisto di materiale cancelleria 

per gli uffici, tramite procedura negoziata ai sensi degli artt. 36 e 58 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm. ii., con 

richiesta di offerta (RDO) sul Mepa. 

Alla procedura negoziata saranno invitati gli operatori economici del territorio nazionale. 

 

Art. 2 Fornitura 

La fornitura ha per oggetto l’acquisizione dei beni di cui al capitolato tecnico allegato. 

 

Art. 3 Importo 

L’importo a base di gara per la realizzazione della fornitura di cui all’art.2 è di € 732,00 

settecentotrentadue/00) IVA inclusa, E.F. 2019 scheda finanziaria specifica A2(1) 

La Stazione Appaltante intende avvalersi della previsione di cui all’art.106, comma 12 del D.Lgs. 

50/2016 (quinto d’obbligo): “ La Stazione Appaltante, qualora in corso di esecuzione si renda necessario 

un aumento o una diminuzione delle prestazioni fino a concorrenza del quinto dell’importo del contratto, 

può imporre all’appaltatore l’esecuzione alle stesse condizioni previste nel contratto originario. In tal caso 

TREE00400X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008261 - 29/10/2019 - B.15.F - U
tree00400x - DETERMINE - 0000082 - 29/10/2019 - UNICO - U

Firmato digitalmente da FIORILLO TERESA ASSUNTA

http://www.ddsangiovanni.edu.it/


 

 
Via Liutprando, 32 - 05100 Terni - Tel. 0744/273932 - Fax 0744/274129 

 C.F. 80003950559 – C.U.U. UF5N6W  
E-mail: tree00400x@istruzione.it - tree00400x@pec.istruzione.it  

sito web: www.ddsangiovanni.edu.it  
 

Direzione Didattica Statale 
“San Giovanni” - Terni 

l’appaltatore non può far valere il diritto alla risoluzione del contratto.” Via Liutprando, 32 - 05100 Terni 

- Tel. 0744/273932 - Fax 0744/274129 C.F. 80003950559 – C.U.U. UF5N6W E-mail: 

tree00400x@istruzione.it - tree00400x@pec.istruzione.it sito web: www.ddsangiovanni.edu.it Direzione 

Didattica Statale “San Giovanni” – Terni 

 

Art. 4 Criteri di scelta del contraente 

Il criterio di scelta del contraente è quello del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 4 del D.Lgs. 

50/2016. 

 

Art. 5 Tempi di esecuzione 

Il contratto sarà stipulato entro il 15/11/2019. La fornitura dei beni oggetto del contratto dovrà essere 

effettuata entro 10 gg. dalla stipula del contratto con l’aggiudicatario. 

 

Art. 6 Approvazione Atti allegati 

Si approvano la lettera di invito tramite RDO Mepa ed il relativo Capitolato. 

 

Art. 7 Informazioni 

Ulteriori dettagli saranno forniti agli Operatori Economici tramite RDO MEPA. 

 

Art. 8 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 18 Aprile 2016, n. 50 e dell’ art. 5 della Legge 7 Agosto 1990, n. 241, il 

Responsabile del Procedimento è la Prof.ssa Teresa Assunta Fiorillo – Dirigente Scolastico presso questo 

Istituto. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Teresa Assunta Fiorillo 
 

TREE00400X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008261 - 29/10/2019 - B.15.F - U
tree00400x - DETERMINE - 0000082 - 29/10/2019 - UNICO - U

Firmato digitalmente da FIORILLO TERESA ASSUNTA

http://www.ddsangiovanni.edu.it/
mailto:tree00400x@pec.istruzione.it
http://www.ddsangiovanni.edu.it/

		2019-10-29T19:18:37+0100
	FIORILLO TERESA ASSUNTA




